

Čiastková zmluva
k Rámcovej dohode o uskutočnení drobných prác
súvisiacich s opravou a údržbou objektov č. RD/59/2014/OVO/UK

uzavretá podľa § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 11 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ: **Univerzita Komenského v Bratislave**
sídlo: Šafárikovo nám. č. 6, P.O.BOX 440, 814 99 Bratislava
IČO: 00 397 865
DIČ: 2020845332
IČ DPH: SK 2020845332
Zastúpená: prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD., rektor UK

Súčasť:

Názov organizácie: Pedagogická fakulta Univerzity Komenského v Bratislave
Sídlo organizácie : Račianska 59, 813 34 Bratislava
Zastúpený: prof. PeadDr. Alica Vančová, CSc. – dekanka fakulty
IČO: 397 865 09
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK6981800000007000083282

Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Bc. Miroslav Lackovič
tel.: +421-2-49287211
e-mail: lackovic@fedu.uniba.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **RECORD TK spol. s r.o.**
Sídlo: Bojnická 16/A, 831 04 Bratislava
IČO: 31 391 915
DIČ: 2020334525
IČ DPH: SK2020334525
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., oddiel Sro, vložka č. 8658/B
Zastúpený : Ing. Ivan Klečka, konateľ spoločnosti
 Ing. Robert Turanský, konateľ spoločnosti
Bankové spojenie: 2627023123/1100, Tatra banka a.s.
IBAN: SK 301100000000262Z023123

Osoby oprávnené konať vo veciach:

- a) zmluvných Ing. Ivan Klečka, konateľ spoločnosti
 Ing. Robert Turanský, konateľ spoločnosti
 - b) technických Ing. Ivan Klečka, konateľ spoločnosti
 Ing. Jan Balaž
- Tel.: +421 903 700722, +421 903 234272
Email: kleckova@record-tk.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. I

Predmet zmluvy

- 1.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo: „Výmena okien a rekonštrukcia osvetlenia v budove na Šoltésovej 4, Pedagogickej fakulty UK“ špecifikované v Prílohe č. 1 tejto zmluvy za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, rámcovej dohode a Prílohe č. 1 tejto zmluvy. Ak v tejto zmluve nie je uvedené inak, platia ustanovenia rámcovej dohody.
- 1.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť uvedené dielo pre objednávateľa riadne a včas a zhotovené dielo odovzdať zápisnične objednávateľovi. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa podmienok tejto zmluvy.

Čl. II

Podmienky zhotovenia diela

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v rámcovej dohode, zhotoviť pre objednávateľa dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy v lehotách:
 - začatie prác: 01.07.2016
 - ukončenie prác: 15.08.2016
 - odovzdanie diela: 15.08.2016
- 2.2. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník od začatia prác do prevzatia diela objednávateľom.
- 2.3. Za objednávateľa je výkonom technického dozoru poverená osoba uvedená v hlavičke zmluvy ako osoba oprávnená vo veciach technických. Technický dozor objednávateľa je oprávnený dávať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie práce v súlade s projektovou dokumentáciou. Toto však nezaväzuje zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady, nedostatky a vykonávanie kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu zmluvy v požadovanej kvalite. Technický dozor bude tiež overovať vecnú správnosť zhotoviteľom predkladaného súpisu vykonaných prác a vecného plnenia.
- 2.4. O odovzdaní a prevzatí ukončeného diela spíše zhotoviteľ preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý podpíše splnomocnení zástupcovia zmluvných strán. V prípade, že dielo bude vykazovať vady a zjavné nedorobky, objednávateľ je oprávnený rozhodnúť sa, či dielo prevezme a do protokolu o odovzdaní a prevzatí diela popíše tieto vady a nedorobky spolu s lehotou, v rámci ktorej sa ich zhotoviteľ zaväzuje odstrániť, alebo sa rozhodne nepodpísať protokol o odovzdaní a prevzatí diela - v tom prípade sa so zhotoviteľom písomne dohodne na predĺžení lehoty na odovzdanie diela a podpísaní protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 2.5. Zhotoviteľ je povinný do 15 dní po odovzdaní diela vypratáť a vyčistiť stavenisko.
- 2.6. Zhotoviteľ zodpovedá a je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov vykonávajúcich dielo na oboznámení sa s informáciami a potrebnými pokynmi užívateľa objektu platnými pre jeho pracovisko podľa zák. č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 2.7. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu životného prostredia okolitých priestorov a na svoje náklady bude odstraňovať odpad, ktorý bude vznikať pri jeho činnosti na stavbe priebežne a súčasne je

povinný uviesť stavenisko do pôvodného stavu.

Čl. III Cena diela

- 3.1. Cena za zhotovenie diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR Č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 3.2. Navrhovaná cena zahŕňa všetky ekonomicky oprávnené náklady zhotoviteľa vynaložené v súvislosti s poskytnutím predmetu zmluvy (náklady za prácu, dopravu na miesto dodania, obaly, ako aj všetky ďalšie súvisiace služby) a primeraný zisk.
- 3.3. Za zhotovenie diela podľa čl. I bod 1 tejto zmluvy objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi:
- | | |
|---------------------------------|-----------------------|
| Cena diela bez DPH : | 129 884,50 Eur |
| <u>DPH 20 % :</u> | <u>25 976,90 Eur</u> |
| Cena diela celkom s DPH: | 155 861,40 Eur |
- 3.4. Na zhotovenie diela objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky.

Čl. IV Platobné podmienky

- 4.1. Objednávateľ sa zaväzuje za zhotovené dielo zaplatiť zhotoviteľovi cenu podľa Čl. III. tejto zmluvy na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom. Súčasťou faktúry bude preberací protokol podpísaný oboma zmluvnými stranami v zmysle Čl. II. bod 2.4 tejto zmluvy.
- 4.2. Jednotlivé faktúry budú mať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty. Neoddeliteľnou súčasťou faktúr budú originály preberacieho protokolu.
- 4.3. Lehota splatnosti jednotlivých faktúr je 30 dní odo dňa prevzatia a odsúhlasenia jednotlivých faktúr objednávateľom. Ak predložená faktúra nebude spĺňať náležitosti podľa bodov 4.1 a 4.2 tejto zmluvy alebo nebude vystavená v súlade s platnou zmluvou, objednávateľ ju vráti v lehote splatnosti poskytovateľovi na dopracovanie. Opravená faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej prevzatia a odsúhlasenia objednávateľom. Faktúry budú uhrádzané výhradne prevodným príkazom. Závazok sa považuje za splnený dňom jeho odpísania z účtu objednávateľa.

Čl. V Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

- 5.1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu zmluvy v dohodnutom čase plnenia v zmysle Čl. II bod 2.1 tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nezhotovenej časti diela za každý, aj začatý deň omeškania.
- 5.2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúr po lehote splatnosti je zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úroky z omeškania vo výške určenej Obchodným zákonníkom.

5.3. Zmluvné strany nie sú v omeškaní v prípade zásahu vyššej moci. Túto skutočnosť sú povinné oznámiť druhej strane bez zbytočného odkladu a preukázať jej trvanie.

5.4. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.

Čl. VI

Prechod vlastníckeho práva

6.1. Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že vlastnícke právo k predmetu zmluvy prechádza na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela. V prípade zistenia väd a nedorobkov prechádza vlastnícke právo k dielu na objednávateľa až dňom ich odstránenia.

Čl. VII

Záverečné ustanovenia

7.1. Vzťahy zmluvných strán, neupravené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území SR.

7.2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonať výlučne písomnými dodatkami, podpísanými oboma zmluvnými stranami.

7.3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Zhotoviteľ týmto prehlasuje, že súhlasí so zverejnením tejto zmluvy v celom rozsahu v Centrálnom registri zmlúv. Je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane dva a zhotoviteľ dostane dva rovnopisy.

7.4. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne a vážne, zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za iných nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpísali.

Príloha č. 1 - Cenová ponuka

V Bratislave dňa

za objednávateľa : - REKTORÁT -

.....
prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD.

rektor UK

.....
prof. PaedDr. Alica Vančová, CSc.

dekanka Pedagogickej fakulty

V Bratislave dňa

za zhotoviteľa :

.....
Ing. Ivan Klečka

konateľ spoločnosti

.....
RECORD TK, spol. s r.o.
STAVEBNÁ SPOLOČNOSŤ
Bojnická 16/A, 831 04 Bratislava
tel.: +421 (0)2 / 32660 800
IČO: 313 919 15 DIČ: SK2020334525

Cenová ponuka

Výmena okien na budove na Šoltésovej 4

	St.Obj	šírka	výška	počet	m.j.	jed.cena	spolu
	okno	165	230	58	ks	299,58 €	17 375,65 €
	okno	150	130	2	ks	183,88 €	367,77 €
	okno	50	100	4	ks	75,02 €	300,08 €
	okno	30	100	1	ks	74,81 €	74,81 €
	okno	180	150	42	ks	189,57 €	7 961,95 €
	okno	200	310	2	ks	429,41 €	858,82 €
	okno	60	175	5	ks	120,64 €	603,21 €
	okno	160	160	1	ks	191,12 €	191,12 €
	okno	160	350	5	ks	422,27 €	2 111,37 €
	okno	115	115	2	ks	102,74 €	205,48 €
	okno	145	130	2	ks	150,97 €	301,93 €
	okno	150	150	9	ks	187,45 €	1 687,05 €
	okno	180	170	26	ks	216,93 €	5 640,07 €
	okno	120	180	27	ks	130,39 €	3 520,44 €
	okno	70	180	10	ks	104,07 €	1 040,72 €
	okno	60	115	16	ks	92,96 €	1 487,34 €
	okno	80	150	1	ks	97,89 €	97,89 €
	okno	100	180	4	ks	169,28 €	677,12 €
	okno	130	180	81	ks	179,67 €	14 553,35 €
	okno	160	310	1	ks	394,28 €	394,28 €
	okno	70	110	2	ks	81,58 €	163,17 €
	okno	115	90	2	ks	109,96 €	219,92 €
	okno	100	280	1	ks	241,43 €	241,43 €
	okno	50	50	2	ks	48,03 €	96,06 €
	okno	100	220	15	ks	232,29 €	3 484,35 €
	okno	300	180	2	ks	313,89 €	627,79 €
	okno	100	150	9	ks	138,17 €	1 243,49 €
	okno	145	145	2	ks	157,13 €	314,25 €
	okno	60	130	2	ks	81,86 €	163,73 €
	okno	50	130	2	ks	81,36 €	162,73 €
				338		Spolu	66 167,37 €

Doplňky

	parapety vnútr PVC biela farba	460,2	bm	8,20 €	3 774,92 €
	parapety vonk AL biela farba	460,2	bm	19,89 €	9 151,20 €
				Spolu	12 926,12 €

Práce

	demontáž		2156	obm	1,75 €	3 782,27 €
	montáž pur pena		2156	obm	6,41 €	13 819,82 €
	murárske vysprávky		2156	obm	6,41 €	13 819,82 €
	montáž parapety		920,4	bm	2,33 €	2 146,96 €
	likvidácia odpadu		20	ks	174,95 €	3 498,96 €
	doprava		1	kpl	466,53 €	466,53 €
					Spolu	37 534,35 €

CENOVÁ PONUKA BEZ DPH	116 627,84 €
20% DPH	23 325,57 €
CENOVÁ PONUKA S DPH	139 953,41 €

Výmena svietidiel KSL2MKS4V1/1400ND

p.č.	Popis	m.j.	mn.	Materiál		Montáž	
				j.cena	spolu	j.cena	spolu
Silnoprúdové rozvody							
1.	Svietidlo KSL2MKS4V1/1400ND MD KS 2xLED, 1200 mm, semiopálový kryt, prísadené pre priame osvetlenie, 4000K, 1400mA	ks	437	24,06	10 512,71		
2	Recyklačny poplatok	ks	437	0,41	181,17		
3	Demontáž	ks	452			1,72	776,68
4	Montáž	ks	437			2,86	1 251,51
5	Odborná prehliadka a odborná skúška	kpl	1	166,00	166,00		
6	PPV	kpl	1			80,58	80,58
7	Podružný materiál	kpl	1	168,00	168,00		
8	Doprava materiálu	kpl	1	120,00	120,00		
				11 147,88	2 108,78		
Silnoprúdové rozvody celkom				bez DPH		13 256,66	
Silnoprúdové rozvody celkom				s DPH		15 907,99	